АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от да,, оЪ , a.ov^> № £7 с. Темкино

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей
(законных представителей) за

-присмотр—и уход за детьми в -
образовательных организациях, —.
реализующих образовательную
программу дошкольного , ,
образования, находящихся на
территории муниципального
образования «Темкинский район»
Смоленской области

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,

Администрация муниципального образования «Темкинский район»
Смоленской области постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской
области, с 1 апреля 2016 года, согласно приложению № 1.

2. Применять размер платы, указанный в пункте 1 настоящего постановления,
для определения размера компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской
области.

3. Постановление Администрации муниципального образования «Темкинский
район» Смоленской области от 26.12.2013 № 753 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, расположенных на территории муниципального
образования «Темкинский район» Смоленской области», считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области М.А. Карнилову.

Глава муниципального образования \о
«Темкинский район» Смоленской обл^р^д Д Р.В. Журавлев

$gr/
Jr Г

|j| / Приложение № 1

I
 к постановлению Администрации

муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской

области
от________________ №_________

I

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход

за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, находящихся на территории

муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области,
с 1 апреля 2016 года

Я®

; 4

t

Расходы на :
продукты

питания (на
одного

ребенка в
день)

^Даочие расхожм^да^с
приобретением расходных

материалов, используемых для
обеспечения соблюдения

воспитанниками режима дня и
личной гигиены (на одного

ребенка в день)

Итого на ,- .
ОДНОГО*

ребенка в
день

от 1-го до 3-х лет 66,59 5,77 72,36

от 3-х до 7-ми лет 81,35 5,77 87,12